



Município de Bela Vista da Caroba - PR
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2017 A JUNHO/2018

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA

R\$ 1,00

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.475.722,40	1.295.142,29	1.468.471,18	1.498.915,69	1.297.359,16	1.873.323,37	1.274.692,68	1.261.379,21	1.037.129,79	1.616.501,65	1.394.851,90	1.771.461,46	17.264.950,78	14.881.312,56
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	36.439,66	42.460,76	30.879,21	25.414,91	37.846,62	52.591,02	40.344,11	26.795,31	64.566,81	81.593,60	52.211,55	57.414,04	548.557,60	334.600,00
I.P.T.U.	3.737,80	409,17	714,31	100,89	431,59	3.843,86	939,70	895,80	14.665,49	35.481,39	7.073,42	7.060,66	75.354,08	67.500,00
I.S.S.	10.854,33	8.836,42	7.454,74	4.313,91	6.771,92	11.426,26	1.955,97	5.733,81	12.903,02	6.597,33	18.919,73	13.456,45	109.223,89	57.000,00
I.T.B.I.	9.375,00	18.790,00	11.896,20	4.810,00	13.100,00	13.168,00	16.614,84	1.660,00	5.360,00	8.159,98	9.580,00	16.290,44	128.804,46	81.500,00
I.R.R.F.	10.425,88	13.178,73	9.863,03	15.373,06	16.806,40	22.230,41	17.306,02	18.215,78	18.099,48	17.585,84	14.350,32	17.772,18	191.207,13	70.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.046,65	1.246,44	950,93	817,05	736,71	1.922,49	3.527,58	289,92	13.538,82	13.769,06	2.288,08	2.834,31	43.968,04	58.600,00
Contribuições	11.870,94	11.606,18	12.010,96	11.140,03	12.555,17	12.271,86	12.765,48	13.444,51	14.186,30	2.466,93	26.880,76	13.146,38	154.345,50	56.000,00
Receita Patrimonial	13.295,99	8.755,83	9.320,76	7.093,60	5.959,02	10.405,53	4.211,31	5.774,50	3.058,03	3.125,01	8.767,72	3.473,55	83.240,85	0,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.211,31	5.774,50	3.058,03	3.125,01	8.767,72	3.473,55	28.410,12	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	13.295,99	8.755,83	9.320,76	7.093,60	5.959,02	10.405,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.830,73	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	8.662,18	7.527,36	10.656,46	8.737,18	3.980,52	6.820,14	6.258,86	10.739,17	14.360,39	11.409,52	12.621,19	7.357,24	109.130,21	74.000,00
transferência Correntes	1.402.343,70	1.210.955,81	1.402.656,72	1.445.327,40	1.236.610,09	1.785.842,08	1.211.087,30	1.204.625,72	940.958,26	1.517.906,59	1.294.370,68	1.689.866,22	16.342.550,57	14.416.712,56
Cota-Parte do F.P.M.	907.141,27	615.397,29	516.726,46	585.598,56	602.329,12	1.158.915,12	587.959,88	768.647,45	517.600,23	542.686,97	666.008,76	623.685,56	8.092.696,67	8.123.600,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	191.550,83	255.375,84	203.746,83	265.456,60	220.045,03	201.757,66	245.928,46	156.281,33	144.940,35	180.568,71	191.356,49	135.803,13	2.392.811,26	2.480.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	5.241,92	6.388,38	2.170,83	1.760,75	839,15	3.894,59	110.398,47	39.023,66	46.683,03	11.049,76	8.183,90	6.551,82	242.186,26	199.000,00
Cota-Parte do ITR.	34,05	11,48	360,48	1.992,97	0,00	91,56	5,16	0,00	0,00	0,00	32,44	14,79	2.542,93	2.800,00
Outras Transferências Correntes	216.288,24	230.535,71	595.061,60	494.148,02	309.869,18	326.111,43	106.846,59	134.806,31	137.593,94	695.720,24	323.849,79	833.625,81	4.404.456,86	1.898.912,56
Transferências da LC 61/1989	3.506,50	3.281,26	3.504,77	4.423,10	3.611,72	4.983,12	4.443,23	4.532,76	3.780,56	4.036,22	4.113,59	4.517,26	48.734,09	6.400,00
Transferências da LC 87/1996	1.558,35	1.558,35	1.558,35	1.558,35	1.558,35	1.558,35	1.238,88	1.238,88	1.238,88	1.238,88	1.238,88	1.238,88	16.783,38	16.000,00
Transferências do FUNDEB	77.022,54	98.407,50	79.527,40	90.389,05	98.357,54	88.530,25	154.266,63	100.095,33	89.121,27	82.605,81	99.586,83	84.428,97	1.142.339,12	1.690.000,00
Outras Receitas Correntes	3.109,93	13.836,35	2.947,07	1.202,57	407,74	5.392,74	25,62	0,00	0,00	0,00	0,00	204,03	27.126,05	0,00
DEDUÇÕES (II)	148.902,54	176.402,46	145.613,49	172.158,00	165.676,63	203.578,41	0,00	13,54	198,57	357,68	3.728,76	737,80	1.017.367,88	0,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	148.902,54	176.402,46	145.613,49	172.158,00	165.676,63	203.578,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.012.331,53	0,00
Rendimento Bloco de Investimento Federal 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,34	22,34	0,00
Rendimento Conv ² Patrulha Agrícola 852495	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144,32	144,32	0,00
Rendimento Conv ² Pav Asfáltica Vista Gaucha	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,45	6,45	0,00
Rendimentos Atenção Básica Estadual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,24	18,24	0,00
Rendimentos Bloco de Custeio FNS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,54	59,68	169,34	147,62	412,30	802,48	0,00
Rendimentos Conv ² Equip. 3ª Idade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105,12	127,86	60,14	59,27	352,39	0,00
Rendimentos Conv ² SEAB Pavimentação Polidétrica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,45	57,45	0,00
Rendimentos Educação 104	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,69	0,22	32,45	9,92	44,28	0,00
Rendimentos Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,52	55,85	3.485,86	0,00	3.572,23	0,00
Rendimentos PNAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,56	4,41	2,69	7,51	16,17	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.326.819,86	1.118.739,83	1.322.857,69	1.326.757,69	1.131.682,53	1.669.744,96	1.274.692,68	1.261.365,67	1.036.931,22	1.616.143,97	1.391.123,14	1.770.723,66	16.247.582,90	14.881.312,56

FONTE: